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HESTESKADRONEN 
Gardehusarregimentet er et moderne regiment med gamle traditioner. Regi- 
mentet har to opgaver uddannelse af værnepligtige og uddannelse af 
professionelle soldater. Derefter kan de indgå i henholdsvis det danske 
totalforsvar og indsættes i verdens brændpunkter samt deltage i den 
ceremonielle tjeneste. Til at løse disse opgaver har Regimentet to kaserner en 
på Bornholm og en i Slagelse. 

 
I Slagelse udgør Hesteskadronen (forkortet HESK) en del af kasernen. Enhedens 
formål er at løse Gardehusarregimentets ceremonielle opgaver. Enheden 
består blandt andet af værnepligtige, professionelle soldater, sadelmagere, be- 
slagsmedie, en musiklærer og cirka 75 heste. 

”Hesteskadronens opgave er at stille beredne eskorter og 
kommandoer til tjeneste for Kongehuset og forsvaret” 

Hesteskadronen har som det eneste sted i Danmark 12 måneders værnepligt. 
Under værnepligten gennemgår man først en grunduddannelse som soldat og 
herefter fortsætter tjenesten i stalden. Som tjenestegørende ved Hesteska- 
dronen sættes der krav til den enkelte soldat. Efter grunduddannelsen får man 
staldvagter, hvor en af opgaverne er at passe på Eskadronens heste om natten. 
Desuden vil man kunne indgå i den ceremonielle tjeneste, hvor man 
repræsenterer forsvaret. Derfor er god uddannelse og disciplin nøgleord for 
Hesteskadronen. 

 

Hesteskadronens husarer bærer som noget særligt 
en forsølvet udgave af Gardehusarregimentets mærke. 
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Uddannelsen til husar 
Hesteskadronen indkalder værnepligtige to gange om året i februar og august. 
Det betyder, at der altid er en deling, som er ældre i tjeneste end den anden 
deling. Den ældste deling løser den ceremonielle tjeneste og den yngste deling 
er under uddannelse. Tjenesten ved Hesteskadronen er opdelt i en grøn del og 
en blå del. 

Grøn tjeneste 
Under den grønne tjeneste lærer man at klare sig som enkeltkæmper i discip- 
liner som skydning, førstehjælp, idræt, felttjeneste m.m. Denne periode beteg- 
nes som Hærens Basis Uddannelse (forkortet HBU) og er som udgangspunkt 
ens i hele forsvaret. 

Ved Hesteskadronen gennemfører de værnepligtige sideløbende med HBU de 
første lektioner indenfor staldtjeneste. Som afslutning på den grønne tjeneste 
gennemføres en kontroløvelse, i daglig tale kaldet REX tur, hvorefter man 
påsætter H. M. Dronningens kronede monogram og kalder sig Gardehusar. 

Blå tjeneste 
Under den blå tjeneste er disciplinerne ridning, sabeleksercits, eskortetræning 
m.m. For at alle får den uddannelse og disciplin vi ønsker, begynder alle på 
samme niveau uanset ride erfaring. Herefter bliver man opdelt i grupper efter 
hvor godt ridende man er og uddannes herefter, dog med særligt fokus på de 
ikke hestekyndige. Efter endt grunduddannelse kan man indgå i den 
ceremonielle tjeneste. Deltagelse i den ceremonielle tjeneste afhænger af de 
stillede opgaver. Derfor vil man som værnepligtig i perioder have meget travlt. 

Efter værnepligten 
Hesteskadronen har på lige fod med andre militærenheder haft soldater, som 
efter endt værnepligt har meldt sig frivilligt til videre tjeneste i forsvaret og 
herefter til international tjeneste. 

Hærens rytteremblem 
Hesteskadronen er ansvarlig for gennemførelsen af 
Prøve til Hærens rytteremblem. Emblemet gives til 
Soldater som har bestået Eskadronens rideuddannelse 
og herefter har indgået som rytter i en kongelig eskorte. 
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Den daglige tjeneste 
Husarens ordsprog siger: ”min hest, min sadel, mig selv”, da vi arbejder med 
levende dyr, som vi ikke bare kan lade stå til dagen efter. Derfor har man i peri- 
oder lange dage. En typisk dag i stalden, kan se således ud: 

0445 - 0530: Godmorgen, morgen soignering og rengøring på stuen. 
0530 – 0640: Cirka halvdelen af Eskadronens heste foldsættes. 
0640 – 0710: Morgenmad samt resterende rengøring. 
0710 – 0800: Morgenappel, idræt, stueeftersyn og staldvagtsskifte. 
0800 – 0930: Heste på fold tages ind og alle Eskadronens heste vartes. 
0930 – 1130: Daglig rideundervisning og vedligeholdelse af staldens inventar. 
1130 – 1200: Frokost. 
1200 – 1530: Uddannelse i sabeleksercits og eskortetræning. 
1530 – 1700: Idræt, vedligeholdelse og foldsætning af de sidste heste. 
1700 – 1800: Aftenhvil. 
1800 – 2000: De sidste heste tages ind og hele stalden muges. 
Herefter egen tid og klargøring til næste dag. 

Vagter 
I stalden er der staldvagter, som har til opgave at passe Eskadronens heste. I 
hverdagen indtræder man 24 timers vagter, hvor man i weekenden har vagt 
fra fredag morgen til mandag morgen. Udover staldvagter gennemføres der 
også foldvagt i weekendens dagtimer. 

Tjeneste som trompeter 
Cirka 5 uger efter indkaldelse gennemføres en ”trutprøve”. Denne prøve har til 
formål at udtage 10 – 15 værnepligtige, som herefter vil modtage musikunder- 
visning i signalhorn og pauke. Få måneder efter udtages de 9 bedste 
trompetere og 2 bedste paukister, som herefter opstiller trompeterkorpset. 
Trompeter-korpset må forvente ekstra ceremonielle opgaver. 

Idræt 
Grundet det høje aktivitetsniveau i felten og i stalden, har vi et 
stort fokus på soldatens fysiske form. Fra første dag gennemfø- 
rer vi træning og uddannelse for at undgå skader. Samtidig op- 
fordrer vi kommende værnepligtige til at træne målrettet ind- 
en værnepligtens start. Se mere på www.traenmedforsvaret.dk 
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Husarer i Danmark 
I midten af 1600-tallet oprettede Østrig-Ungarn en enhed af husarer. Husarer- 
ne var lette ryttere, hvilket vil sige, at de red på små heste, var bevæbnet med 
krumme sabler og var iklædt lette uniformer. Husarene var velegnede til ind- 
sættelse i opklaringsopgaver til mindre angreb mod fjendens flanker og ryg, 
som ordonnanser til eskorte af regenten og meget andet. 

 
I 1762 var der optræk til krig mellem Danmark og Rusland og man frygtede 
især de russiske kosakker. Det blev besluttet, at Danmark skulle indføre et til- 
svarende let rytteri. Danmark havde allerede haft husarer i en kort periode fra 
1737 til 1746, så tanken var ikke fjern. Man lod sig inspirere af de Østrig-Ungar- 
ske husarer og oprettede den 10. februar 1762 Husarregimentet. Krigen mod 
Rusland blev ikke til noget, men Husarregimentet bestod og blev hurtigt et af 
stamregimenterne i den danske hær. I 1843 fik husarregimentet titel af garder 
og tiltales herefter som gardehusarregimentet. 

 
Ved forsvarsforliget i 1999 bliv det bestemt, at Danske Livregiment i Vording- 
borg, Gardehusarregimentet i Næstved og Sjællandske Livregiment i Slagelse 
skulle samles under navnet ”Gardehusarregimentet” på Antvorskov Kaserne i 
Slagelse og med en bataljon på Bornholm. Ved sammenlægningen blev der tag- 
et hensyn til historie, kultur og artefakter fra de tre regimenter. Dette betød 
blandt andet, at det nye Gardehusarregimentet fik en ny årsdag den 17. no- 
vember 1614, som er den oprindelige oprettelsesdag for Sjællandske Livregi- 
ment. Således kunne Gardehusarregiment fejre 400 års jubilæum i 2014 og 
dermed erklære sig som et af verdens ældste regimenter. Den 22. juni 2001 
blev det ny Garderhusarregiment formeret for første gang. 

Gallauniformen 
Gallauniformen som husaren benytter var oprindeligt en 
inspiration af den ungarske folkedragt. Den udgave af 
gallauniformen som benyttes i dag er fra 1890 og er kun 
ændret i få detaljer siden. Signalhusaren bærer en rød 
svejf og sabelhusaren bærer en hvid. Desuden er der 
forskellige detaljer, som er anderledes på officerernes 
gallauniform i forhold til befalingsmændenes og de 
meniges. Husarhesten bærer et seletøj, som er beklædt 
med små muslingeskaller kaldet snekker. Over sadlen 
ligger valrappen, som bærer den siddende regents 
navnetræk. 
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KONTAKT OS 
Gardehusarregimentets Hesteskadron 
Gardehusarkasernen 
Charlottedals Allé 4 
4200 Slagelse 
Telefon, kommandokontoret: +45 72835054 

Link til Hesteskadronens hjemmeside 

Følg os 
Facebook 
Instagram 

søg efter ”Gardehusarregimentets Hesteskadron - HESK” 

Værnepligt, uddannelse og job i Forsvaret 
Læs mere på https://karriere.forsvaret.dk 
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